### Российская Федерация Иркутская область

## Муниципальное образование «Тайшетский район» Тайшетское муниципальное образование

## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2020г. г. Тайшет № 143

О внесении изменений в постановление главы Тайшетского городского поселения от 17.10.2006 г. № 1171

В связи с изменением списочного состава ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Тайшетского городского поселения, учитывая информацию о проведенных организационных мероприятиях по согласованию закрепления участников Великой Отечественной войны, жителей блокадного Ленинграда, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей за предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями, Тайшетским городским Советом ветеранов, руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление главы Тайшетского городского поселения от 17.10.2006г. №1171 «Об оказании шефской помощи инвалидам и участникам Великой отечественной войны предприятиями, учреждениями, организациями, расположенными на территории Тайшетского городского поселения», изложив его в новой редакции:
- «1. Закрепить участников Великой Отечественной войны, жителей блокадного Ленинграда, несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, проживающих на территории г. Тайшета за предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями для оказания шефской помощи согласно прилагаемому списку (приложение).
  - 2. Рекомендовать руководителям организаций любой формы собственности:
- 2.1. Оказывать участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного Ленинграда, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей посильную шефскую помощь, окружив их заботой и вниманием;
- 2.2. Предоставлять в адрес администрации Тайшетского городского поселения информацию об оказании шефской помощи участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного Ленинграда, несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей.
- 3. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 05.04.2019г. №315 «О внесении изменений в постановление главы Тайшетского городского поселения от 17.10.2006 г. № 1171» отменить.
- 4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование данного постановления в средствах массовой информации, разместить на сайте администрации Тайшетского городского поселения http://gorodtaishet.ru.

Глава Тайшетского городского поселения

А.М. Заика

Исп.: Тюхтикова Т.В.

тел. 2-10-76

#### СПИСОК

# ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории г. Тайшета, закрепленных за предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями города Тайшета

<u>№</u>	Фамилия, имя,	Наименование организации,
$\Pi/\Pi$	отчество	Ф.И.О предпринимателя
Участники ВОВ		
1.	Басаргин Лукьян	Эксплуатационное вагонное депо Тайшет
	Акиндинович	(Земков И.Ю.)
2.	Глотов Николай Яковлевич	ООО «Тайшетресурс» (Самсонова И.И.)
3.	Каверзин Александр	Тайшетская дистанция электроснабжения
	Андреевич	(Новиков М.В.)
4.	Кальянов Владимир	Тайшетский филиал ОАО «Дорожная служба
	Павлович	Иркутской области» (Безруких А.А.)
5.	Неизвестных Александр	Тайшетский Почтамт (Шелипова О.И.)
	Петрович	
6.	Окладникова Клавдия	МБУ «Городское хозяйство» (Лукьянчиков В.В.)
	Николаевна	
7.	Партолин Николай Иванович	ООО «Труд» (Гореликова Л.П.)
8.	Челмаев Владимир Иванович	ООО «Авангард» (Воскова Т.Е.)
Несовершеннолетние узники фашистских концлагерей		
9.	Котлярова Мария Ивановна	ИП Акопян А.Г.
10.	Малахов Виктор Иванович	ИП Херликова Л.В.
11.	Рякислова Антонина	ИП Каримова Е.Н.
	Ивановна	
12.	Челмаева Людмила	Тайшетская дистанция сигнализации,
	Ивановна	централизации и блокировки (Скляров Р.В.)
13.	Камакина Пелагея Яковлевна	ИП Баранова Е.А.
Жители блокадного Ленинграда		
14.	Борисова Валентина	ИП Саркисян И.Н.
	Савельевна	
15.	Лукьянова Людмила	ООО «Юргин» (Гриценко Ю.Ю.)
	Васильевна	
16.	Минин Борис Иванович	ИП Бочило Т.П.

Руководитель аппарата администрации Тайшетского городского поселения